ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТАДЖИКИСТАН

                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          "О КОНЦЕПЦИИ РАЗВИТИЯ ПРОМЫШЛЕННОСТИ ТАДЖИКИСТАНА"

     В целях эффективного проведения государственной политики в облас-
ти промышленности, регулирования промышленного производства в условиях
рыночной  экономики,  создания научных основ развития отраслей промыш-
ленности и на этой основе  обеспечения  эффективного  функционирования
предприятий,  удовлетворения внутренних потребностей в товарах и услу-
гах, повышения экспортного потенциала страны, Правительство Республики
Таджикистан постановляет:
     1. Утвердить Концепцию развития промышленности Таджикистана (при-
лагается).
     2. Министерству промышленности Республики Таджикистан совместно с
другими министерствами, ведомствами, компаниями, корпорациями, вне за-
висимости от форм собственности, работающими в промышленном секторе, с
целью  реализации  "Концепции развития промышленности Таджикистана"  в
срок до июля 2004 года разработать соответствующие стратегии  развития
отдельных  отраслей промышленности и принять конкретные меры к их обя-
зательному выполнению.
     3. Председателям Горно-Бадахшанской автономной области, областей,
городов, районов, руководителям министерств и ведомств Республики Тад-
жикистан  в соответствии с Концепцией разработать конкретные текущие и
долгосрочные программы по созданию необходимых условий для их  практи-
ческого выполнения.
     4. Министерству промышленности Республики Таджикистан  обеспечить
издание данной Концепции и её доведение до заинтересованных структур и
подведомственных предприятий.

     Председатель Правительства
     Республики Таджикистан                                 Э.Рахмонов

                  от 4 декабря 2003 года  № 523  г.Душанбе